quos uero depositioni et nos deponimus; quos autem segregationi et nos segregamus; porro quos epitimio * tradunt et nos quoque simili modo summittimus. *sine auaritia* namque *sint mores, contenti praesentibus*, Paulus aperte clamat diuinus apostolus, qui in *tertium caelum* ascendit et *audiuit ineffabilia uerba*.

§

II.

Quod oporteat consecrandum episcopum caute polliceri kanones seruare; sin autem, minime consecrari

Quoniam psallentes repromittimus deo: *in iustificationibus tuis meditabor, non obliuiscar sermones tuos*, omnes quidem christianos hoc seruare saluberrimum est, sed ¹⁰ praecipue hos qui hieraticam consecuti fuerint dignitatem. unde diffinimus omnem qui ad episcopatus prouehendus est gradum modis omnibus psalterium nosse, ut ex hoc etiam omnis clerus qui sub eo fuerit ita moneatur et imbuatur; inquiratur autem diligenter a metropolita, si in promptu habeat legere scrutabiliter et non transitorie tam sacros kanones et sanctum euangelium quam diuini apostoli librum et omnem ¹⁵ diuinam scripturam atque secundum dei mandata conuersari et docere populum sibi commissum. „substantia enim summi sacerdotii nostri sunt eloquia diuinitus tradita“ – id est uera diuinorum scripturarum disciplina –, quemadmodum magnus perhibet Dionysius. quod si disceptauerit et ita libenter facere et docere minime spoponderit, nullatenus consecretur. ait enim prophetice deus: *tu scientiam reppulisti, et ego repel-
lam te, ne sacerdotio fungaris mihi.*

La.-Co. 598

III.

Quod non oporteat principes eligere episcopum

Omnis electio a principibus facta episcopi uel presbyteri aut diaconi irrita maneat secundum regulam quae dicit: „si quis episcopus saecularibus potestatisbus usus ecclesiā per ipsos obtineat, deponatur, et segregentur omnes qui illi communicant.“ ²⁵ Rom. 683 oportet enim ut qui prouehendus est in episcopum ab episcopis eligatur, quemadmo- dum a sanctis patribus qui apud Nicaeam conuenerunt in regula diffinitum est quae PL 129, 481

8–20 = *Iuo* *decr.* V 372 (*PL* 161, 435 B–C); *Iuo* *trip.* A 2, 12,5; *Grat.* D. 38 c. 6 col. 142,6–24 **23–25** Omnis – communicant = *Iuo* *decr.* V 120 (*PL* 161, 364 C); *Iuo* *trip.* A 2, 12,6; *Ans.* VI 6 p. 270,4–7; *Deusd.* IV 13 p. 406,26–29 (= *Coll. Brit. Var.* II 105 f. 198^r); *Grat.* D. 63 c. 7 col. 237,5–9

P VE **8–20** = *Iuo* *decr.*, *Iuo* *trip.*, *Grat.* **23–25** = *Iuo* *decr.*, *Iuo* *trip.*, *Ans.*, *Deusd.*, *Coll. Brit.*, *Grat.*

1 nos² om. E **2** epitimio] epitimum est poena quae pro modo delicti in obseruantiam datur (*glossema Anastasii*)
P^{mg} epitimio + id est poenae *ed. Rom.** | submittimus *ed. Rom.** **3** nanque P | contempti E **6** caute ~ ἀσφαλῶς, cf.
Gloss. | canones E *edd.* **7** conseruari E (*corr. ed. Rom.*) **8** Quoniam] Omnes *Grat.* **9** tuos + quod *Grat.* | hoc
seruare] obseruare *Iuo* *decr.* *Iuo* *trip.* *Grat.* **10** hierarchicam *ed. Rom.** ecclesiasticam *Iuo* *decr.* *Iuo* *trip.* *Grat.*
12 omnis – imbuatur] *Anast.* *liberius uertit* | clerūs] clericus *ed. Rom.**, sed cf. gr. **13** metropolitano *Iuo* *decr.*
Iuo *trip.* *Grat.* **14** canones E *edd.* **15** dei om. *Iuo* *decr.* *Iuo* *trip.* *Grat.* **16** sustantia (*sic*) P | summi *Anast.* suo
Marte addidisse uidetur **17** scripturarum diuinorum *ed. Rom.** **18** Dionisius E | et¹ – spoponderit om. *F* *edd.* (*add.*
La.-Co.^{mg} ex P) **19** propheticē per prophetam *Iuo* *decr.* prophete (*sic*) *Iuo* *trip.* | repulisti *ed. Rom.** **23** electi *Coll.*
Brit. | a principibus facta post diaconi *Iuo* *decr.* *Iuo* *trip.* *Ans.* *Deusd.* *Coll. Brit.* *Grat.*, sed cf. gr. | uel] aut E *edd.*
24–25 ecclesias *Ans.* *Grat.* **25** ipsas *Iuo* *decr.* *Iuo* *trip.* *Ans.* *Deusd.* *Coll. Brit.* *Grat.* (*ipsos Anast. ex gr.* ἀρχόντων) |
obtinuerit *Grat.* | segregentur – communicant (*sic etiam Iuo* *decr.* *Iuo* *trip.*]) segregetur omnesque qui illi communi-
cant *Ans.* *Deusd.* *Grat.* *Coll. Brit.*; *Anast.* legisse uidetur ἀφοριζέσθωσαν οἱ κοινωνοῦντες αὐτῷ πάντες („gr.
segregate, et omnes qui“ *ed. Rom.*^{mg}) **27** Niceam E